
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 
Tel: 28 3555.1333                                                                            CNPJ nº 27.174.119/0001-37 
 

ANO VIII Nº107 Mimoso do Sul Segunda-feira dia 25 de Junho de 2018 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
 
PORTARIA Nº. 087/2018 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo de 
Secretário Municipal interino, e dá outras 
providências”. 
 
 O Prefeito Municipal de Mimoso do 
Sul, Estado do Espírito Santo, usando de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Fica nos termos desta 
Portaria, exonerado do Cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INTERINO, desta pasta o Sr. SAMYR 
GOMES LIMA. 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º. Revogam-se as disposições 
em contrário. 
 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE
  CUMPRA-SE 
 
  Prefeitura Municipal de 
Mimoso do Sul- ES, 25 de junho 2018. 
    
    
   
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

                                                                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE  Nº 007/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de locação de palco 
com sonorização e iluminação cênica para a 
Festa Magna da Cidade de Mimoso do Sul, 
edição 2018. 
TIPO: Menor preço. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 
02/07/2018, às 07h30min. 
LOCAL: Sala do Departamento de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo,  
com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 
1º pavimento, sala 12, centro,  Mimoso do 
Sul-ES, Cep: 29.400-000. 
INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 
3555-1333, Ramal 217,  ou pelo e-mail: 
licitacao@mimosodosul.es.gov.br 
ACESSO AO EDITAL: 
www.mimosodosul.es.gov.br 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Presidenta da CPL 
 
CONVITE  Nº 008/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de equipe de apoio 
uniformizada em grandes eventos (Festa 
Magna da Cidade de Mimoso do Sul e, 
Festival de Inverno de Sanfona e Viola, 
edição 2018)  para os períodos  
 

 
diurnos/noturnos, com carga horária de 06 
(seis) horas. 
TIPO: Menor preço por item. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia  
02/07/2018, às 09h30min. 
LOCAL: Sala do Departamento de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo,  
com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 
1º pavimento, sala 12, centro,  Mimoso do 
Sul-ES, Cep: 29.400-000. 
INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 
3555-1333, Ramal 217,  ou pelo e-mail: 
licitacao@mimosodosul.es.gov.br 
ACESSO AO EDITAL: 
www.mimosodosul.es.gov.br 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Presidenta da CPL 
 
 
 


